ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 26 июня 2025 года № 510-п

О реорганизации бюджетного учреждения города Омска
«Центр содержания и хранения имущества»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 31 декабря 2010 года № 1346-п «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации бюджетного или казенного учреждения города Омска», постановляю:
1. Реорганизовать бюджетное учреждение города Омска «Центр содержания и хранения имущества» в форме присоединения к нему казенного учреждения города Омска «Аналитическое сопровождение» с сохранением основных целей его деятельности.
2. Определить департамент имущественных отношений Администрации города Омска в качестве отраслевого структурного подразделения Администрации города Омска, уполномоченного осуществлять функции
и полномочия учредителя бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».
3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска осуществить необходимые юридические действия, связанные
с реорганизацией бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».
4. Определить бюджетное учреждение города Омска «Центр содержания и хранения имущества» ответственным за направление в регистрирующий орган уведомления о начале процедуры реорганизации.

5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                              Е.А. Романин